_______________________________________________________________________________

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

REQUERIMENTO Nº             , de 2015
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer a inclusão em Pauta da PEC 445
de 2009.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, a inclusão em Pauta de

votações do Plenário desta Casa a PEC 445, de 2009, que “altera os arts. 21, 22 e 48
da Constituição Federal, para transferir da União para o Distrito Federal as atribuições
de organizar e manter a Defensoria Pública do Distrito Federal.
.

Sala das Sessões, em 1.º de fevereiro de 2015

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal – São Paulo